

【即時發佈】

網龍網絡有限公司公佈 2012 年第四季度及全年財務業績

年度總收益突破 11 億 無線業務保持強勢增長

【2013 年 3 月 27 日，香港訊】中國領先的網絡遊戲與移動互聯網平臺開發商及運營商——網龍網絡有限公司（“網龍”，股份代號：777）今日公佈了截至 2012 年 12 月 31 日止的第四季度及全年財務業績，並將於香港時間 2013 年 3 月 27 日晚 7 時正（美國東部時間 27 日早 7 時正）召開電話及網絡直播會議，回顧公司業績及近期業務發展。

第四季度財務及運營摘要

- 2012 年第四季度總收益為人民幣 331.0 百萬元，環比增長 14.1%，同比增長 52.4%。
- 2012 年第四季度網遊業務收益為人民幣 229.1 百萬元，環比增長 12.3%，同比增長 19.0%。
- 2012 年第四季度無線業務收益為人民幣 101.9 百萬元，環比增長 18.4%，同比增長 313.3%。
- 2012 年第四季度毛利為人民幣 296.8 百萬元，環比增長 17.4%，同比增長 57.2%。
- 2012 年第四季度營運溢利為人民幣 120.5 百萬元，環比減少 5.1%，同比增長 153.6%。
- 2012 年第四季度非公認會計準則營運溢利¹為人民幣 138.6 百萬元，環比增加 4.8%，同比增長 141.8%。
- 2012 年第四季度非公認會計準則本公司擁有人應占溢利¹為人民幣 107.8 百萬元，環比減少 5.5%，同比增加 400.2%。
- 2012 年第四季度非公認會計準則期內溢利¹為人民幣 107.6 百萬元，環比減少 5.6%，同比增長 402.1%。
- 2012 年第四季度每股基本虧損為人民幣 31.19 分，每股攤薄虧損為人民幣 30.99 分。
- 2012 年第四季度網絡遊戲最高同時在線玩家人數(“PCU”)為 521,000，環比減少 0.8%，同比減少 14.9%。
- 2012 年第四季度網絡遊戲平均同時在線玩家人數(“ACU”)為 287,000，環比增長 2.1%，同比減少 7.4%。
- 網龍董事會建議派發末期股息每股 0.2 港元，此建議需獲股東大會最後批准通過。

全年財務摘要

- 2012 年全年總收益約為人民幣 1108.3 百萬元，比去年增加 45.6%。
- 2012 年全年網遊業務總收益約為人民幣 825.7 百萬元，比去年增加 17.7%。
- 2012 年全年無線業務總收益約為人民幣 282.6 百萬元，比去年增加 375.7%。
- 2012 年全年毛利約為人民幣 992.0 百萬元，比去年增加 44.6%。
- 2012 年全年營運溢利約為人民幣 408.0 百萬元，比去年增加 102.6%。
- 2012 年全年非公認會計準則營運溢利¹約為人民幣 442.7 百萬元，比去年增加 109.4%。

¹ 呈列該等計量原因的進一步詳情，請參閱“非公認會計準則財務指標”。

- 2012 年本公司擁有人應占溢利約為人民幣 39.2 百萬元，比去年減少 71%。
- 2012 年非公認會計準則溢利本公司擁有人應占¹約為人民幣 368.0 百萬元，比去年增加 120.6%。
- 2012 年本公司期內溢利為人民幣 39.0 百萬元，比去年減少 71.2%。
- 2012 年本公司非公認會計準則期內溢利¹為人民幣 367.8 百萬元，比去年增加 120.3%。
- 2012 年度每股基本盈利為人民幣 7.71 分，每股攤薄盈利為人民幣 7.60 分。
- 截至 2012 年 12 月 31 日止年度，本公司以總代價 56,147,000 港元（未扣除開支）在聯交所回購共 9,635,500 股股份。

網龍主席兼執行董事劉德建表示：“2012 年是網龍發展史上具有里程碑意義的一年，年度總收益突破 11 億，創歷史新高，第四季度總收益 3.31 億，連續 11 個季度實現了營利增長。值得關注的是，公司在保持網遊業務平穩發展的同時，全年來自無線業務的收益達 2.83 億，第四季度無線事業收益達 1.02 億。根據艾瑞報告，截止 2012 年 12 月，91 無線旗下兩大分發平臺擁有最多的開發者，開發者數達 9.3 萬，同時擁有近 90 萬的應用數量；是國內應用數最多、月活躍用戶數最高的 Android 系統第三方移動應用商店。”

劉先生總結說：“對網龍近期及長遠的發展，管理層及全體員工均持有比以往更為堅定的信心。不久前，聯交所已確認本公司可進行建議分拆 91 無線。公司于 2 月 8 日向港交所遞交上市申請表格，申請批准 91 無線股份在創業板上上市及買賣。未來，91 無線有望憑藉因上市而獲得的一系列優勢，充分發揮多年以來的積累，加速拓展移動互聯網領域的業務，保持其在中國移動互聯網產業的地位；而作為母公司的網龍也將集中精力與資源，繼續致力於為全球的遊戲玩家研發和運營各類高品質的原創網遊，並適時孵化出更多具有市場前景的優質項目，不斷為網龍的可持續發展提供新的動力。”

2012 年第四季度業務摘要

無線業務

- 截止 2012 年 12 月，91 無線旗下安卓市場和 91 助手在中國獨立第三方移動應用商店中擁有最多的開發者，開發者數達到 9.3 萬。
- 跨平臺手機遊戲及社交互動社區“91 遊戲中心”發佈測試版本。產品集手機遊戲評測、手機遊戲下載與管理、好友互動社區、口碑傳播等於一體，完美支援 Android、iOS 兩大智能手機操作系統資料的互通，將為智能手機用戶帶來全新的體驗。

網絡遊戲

- 《魔域》繼 9 月最新中文資料片“末日亡靈”推出後，10 月創下收入歷史新高，並於回顧期內發佈該資料片英文

版本。

- 《投名狀 Online》發佈新資料片“至尊紅顏”。新資料片的內容結合目標玩家當下關注的“清宮戲”等時尚熱點，推出了一系列特色任務以吸引更多玩家的關注。
- 《英雄無敵在線》發佈新資料片“流浪者之謎”，新兵種、新套裝等的內容更新，使這款經典遊戲煥發出更大的吸引力。
- 集團首款幻想風格 ARPG《獵龍戰記》（原名《紋章物語》），已於 2012 年 12 月開啓首次封測。

近期發展與業務展望

無線業務

- “91 助手黃金版”已於 2013 年 2 月發佈，引入手機生活欄目，並提供線上社區等多項功能，進一步提升用戶體驗及粘性。
- 91 無線與日本移動社交遊戲平臺公司 DeNA 的合資公司江蘇博得網絡科技有限公司（簡稱 91DeNA），計劃於 2013 年第一季度陸續上線新遊戲。
- 91 无线已於 2013 年 2 月 8 日，正式向香港聯合交易所遞交有關申請批准分拆 91 無線事業以介紹形式在創業版上市的申請表格。

網絡遊戲

- 《魔域》全新中文資料片“傾城之戀”計劃於 2013 年 3 月開啓內測，並將於 4 月正式開啓公測。
- 集團首款自主研發 3D 網頁遊戲《英魂之刃》，目前處於刪檔封測階段，計劃於 2013 年 3 月開放充值測試。
- 以原始社會為背景，有著清新可愛美術風格 2.5D 的 MMORPG 手機遊戲《瘋狂部落》預計於 2013 年初將進行不刪檔收費測試。
- 《獵龍戰記》（原名《紋章物語》）移動端版本計劃於 2013 年 4 月推出。

其他

- “91 雲商城”計劃繼續通過“情景購物引擎”，對合作電商의精選商品資料與移動應用的用戶流量的使用情景匹配，智能促成成交，並和賣家、移動應用開發者及網站開發者分享利益，並在未來進一步加強合作力度，完善活動營銷平臺“搖錢樹”建設，幫助合作者開展營銷活動。

財務摘要

人民幣 (千元)	2012年 第四季度	2012年 第三季度	2011年 第四季度	環比 (%)	同比 (%)	2012年度	2011年度	同比 (%)
收益	331,046	290,144	217,176	14.1%	52.4%	1,108,349	760,974	45.6%
-網絡遊戲	229,104	204,067	192,513	12.3%	19.0%	825,744	701,565	17.7%
-無線業務	101,942	86,077	24,663	18.4%	313.3%	282,605	59,409	375.7%
毛利	296,829	252,786	188,839	17.4%	57.2%	991,990	685,942	44.6%
毛利率	89.7%	87.1%	87.0%	2.6%	2.7%	89.5%	90.1%	(0.6%)
營運溢利	120,542	126,958	47,529	(5.1%)	153.6%	407,980	201,373	102.6%
非公認會計準則 營運溢利	138,555	132,231	57,290	4.8%	141.8%	442,713	211,458	109.4%
本公司擁有人應 占(虧損)溢利	(157,025)	95,399	7,861	不適用	不適用	39,176	135,161	(71.0%)
非公認會計準則 本公司擁有人應 占溢利	107,800	114,133	21,551	(5.5%)	400.2%	367,992	166,844	120.6%
期內(虧損)溢 利	(157,182)	95,285	7,747	不適用	不適用	38,961	135,243	(71.2%)
非公認會計準則 期內溢利	107,643	114,019	21,437	(5.6%)	402.1%	367,777	166,926	120.3%
每股基本盈利 (人民幣分)	(31.19)	18.95	1.53	不適用	不適用	7.71	25.85	(70.2%)
每股攤薄盈利 (人民幣分)	(30.99)	18.87	1.53	不適用	不適用	7.60	25.85	(70.6%)

指標

網遊業務

	2012年 第四季度	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2012年 第一季度	2011年 第四季度	2011年 第三季度
最高同步用戶	521,000	525,000	582,000	600,000	612,000	569,000
平均同步用戶	287,000	281,000	307,000	297,000	310,000	300,000

非公認會計準則財務指標

為補充本集團按照香港財務報告準則編制的綜合業績，採用若干非公認會計準則指標僅為提高對本公司目前財務表現的整體理解。該等非公認會計準則指標並非香港財務報告準則明確允許的指標及未必能與其他公司的類似指標所比較。本集團的非公認會計準則財務指標不計及以權益結算及以股份為基礎的補償、已質押銀行存款的利息收入、

已質押銀行存款、有抵押銀行貸款及可贖回可轉換優先股的匯兌收益、衍生金融工具虧損淨額及財務成本。

管理層電話會議

網龍將於香港時間 2013 年 3 月 27 日（星期三）召開電話會議，回顧其截至 2013 年 12 月 31 日止第四季度及全年財務業績。

電話會議詳情如下：

時間： 北京/香港時間 2013 年 03 月 27 日 19:00 / 美國東部時間 2013 年 03 月 27 日 07:00

電話號碼：

國際用戶請撥打電話	65-6723-9381
美國用戶請撥打免費電話	1-86-6519-4004
香港用戶請撥打免費電話	800-93-0346
中國大陸固定電話用戶請撥打	800-819-0121
中國大陸手機用戶請撥打	400-620-8038
接入密碼	NetDragon

電話會議將於香港時間 2013 年 3 月 27 日 22:00 起至 2013 年 4 月 3 日 20:59 重播。國際用戶請撥打電話 **61-2-8199-0299**；美國用戶請撥打免費電話 **1-855-4525-696**；重播登入密碼 **18876511**。用戶也可在網龍公司投資者關係網站 <http://ir.nd.com.cn/content/2013-03-13/20130313190902600.shtml> 線上收聽會議實況或重溫會議。如欲參加電話會議，請於會議開始前 10 分鐘登入上述網站，然後進入“2012 年第四季度及全年業績電話會議”並根據指示登記。

網龍網絡有限公司

網龍網絡有限公司 (HKSE: 0777) 是中國網絡遊戲及移動互聯網行業中領先的改革者和創新力量。網龍成立於 1999 年，是中國領先的網絡遊戲與移動互聯網平臺開發商及運營商。繼 2002 年推出自主研發的《幻靈遊俠》之後，《魔域》、《征服》、《英雄無敵在線》等遊戲相繼面世。在網絡遊戲海外擴展方面，網龍作為中國遊戲產業的先鋒，自 2003 年開始，在海外市場自主運營旗下多款網絡遊戲，並推出英文、西班牙文、阿拉伯文及其他語言版本。在移動互聯網領域，網龍在中國智能手機用戶市場處於領先地位，為最受歡迎的手機操作系統提供應用軟件和內容服務。網龍旗下還研發眾多知名移動互聯網產品與服務，包括 91 助手、安卓市場、91 移動開放平臺、91 熊貓看書、91 手機娛樂門戶(sj.91.com)、安卓網(www.hiapk.com)等。

如有垂詢，敬請聯絡：

網龍網絡有限公司

周鷹
投資者關係部總監

電話： +86 591 8754 3120

+86 591 8390 2825

電郵： maggie@nd.com.cn

ndir@nd.com.cn

投資者關係網站： www.nd.com.cn/ir

簡明綜合全面收益表（截至二零一二年十二月三十一日止第四季度及年度）

	二零一二年 第四季度 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 第三季度 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (經審核)	二零一一年 人民幣千元 (經審核)
收益	331,046	290,144	1,108,349	760,974
收益成本	(34,217)	(37,358)	(116,359)	(75,032)
毛利	296,829	252,786	991,990	685,942
其他收入及盈利	17,536	17,322	50,025	38,156
銷售及市場推廣開支	(44,220)	(37,388)	(152,173)	(140,340)
行政開支	(82,883)	(51,564)	(247,628)	(210,941)
開發成本	(61,992)	(46,231)	(204,173)	(159,269)
其他開支	(2,902)	(7,604)	(27,214)	(11,594)
分占聯營公司虧損	(435)	(363)	(1,456)	(581)
分占一間共同控制實體虧損	(1,391)	-	(1,391)	-
經營溢利	120,542	126,958	407,980	201,373
已質押銀行存款利息收入	2,249	2,600	4,849	-
已質押銀行存款、有抵押銀行貸款及 可轉換優先股匯況收益	7,098	6,234	11,909	-
衍生財務工具的虧損淨額	(243,611)	(15,474)	(282,424)	(17,792)
財務成本	(12,548)	(6,821)	(28,417)	(3,806)
除稅前（虧損）溢利	(126,270)	113,497	113,897	179,775
稅項	(30,912)	(18,212)	(74,936)	(44,532)
期內/年度（虧損）溢利	(157,182)	95,285	38,961	135,243
其他全面開支：				
換算海外業務產生的匯況差額	(195)	59	(64)	(1,452)
年度全面收入總額	(157,377)	95,344	38,897	133,791
以下各項應占期內(虧損)溢利：				
-本公司擁有人	(157,025)	95,399	39,176	135,161
-非控股權益	(157)	(114)	(215)	82
	(157,182)	95,285	38,961	135,243
以下各項應占全面（虧損）收益總				
-本公司擁有人	(157,220)	95,458	39,112	133,709
-非控股權益	(157)	(114)	(215)	82
	(157,377)	95,344	38,897	133,791
每股盈利	人民幣分	人民幣分	人民幣分	人民幣分
- 基本	(31.19)	18.95	7.71	25.85
- 攤簿	(30.99)	18.87	7.60	25.85

簡明綜合財務狀況表（於二零一二年十二月三十一日）

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
非流動資產		
物業、廠房及設備	345,415	192,119
預付租賃款項	139,678	86,298
投資物業	16,217	15,809
收購土地使用權的已付按金	-	19,050
無形資產	2,626	4,520
于聯營公司的權益	11,793	12,669
於一間共同控制實體的權益	18,015	-
可供出售投資	5,000	4,000
應收貸款	9,969	6,314
商譽	12,534	-
遞延稅項資產	1,586	54
	<u>562,833</u>	<u>340,833</u>
流動資產		
預付租賃款項	2,902	1,784
應收貸款	3,143	1,091
貿易應收款項	61,427	41,555
其他應收款項、預付款項及按金	72,101	41,429
持作買賣投資	4,939	-
應收關連公司款項	3,637	1,200
應收一間共同控制實體款項	3,060	-
已質押銀行存款	194,405	-
銀行存款	394,081	40,000
銀行結餘及現金	1,142,825	1,428,928
	<u>1,882,520</u>	<u>1,555,987</u>
流動負債		
貿易應付款項及其他應付款項	222,137	126,354
遞延收入	24,778	25,528
應付關聯公司款項	121	965
應付一間聯營公司款項	5,600	-
有抵押銀行貸款	183,595	-
其他財務負債	10,679	-
承兌票據	-	30,623
應付所得稅	66,355	42,849
	<u>513,265</u>	<u>226,319</u>
流動資產淨額	<u>1,369,255</u>	<u>1,329,668</u>
總資產減流動負債	<u>1,932,088</u>	<u>1,670,501</u>
非流動負債		
可贖回可轉換優先股	195,115	131,675
換股權衍生工具負債	314,829	39,932
遞延稅項負債	6,141	-
	<u>516,085</u>	<u>171,607</u>
資產淨值	<u>1,416,003</u>	<u>1,498,894</u>
股本及儲備		
股本	37,532	38,226
股份溢價及儲備	1,356,317	1,461,126
本公司擁有人應占權益	1,393,849	1,499,352
非控股權益	22,154	(458)
	<u>1,416,003</u>	<u>1,498,894</u>